
DOG Núm. 91	 Lunes, 14 de mayo de 2018	 Pág. 24092

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

III. Otras disposiciones

Instituto Gallego de Promoción Económica

RESOLUCIÓN de 30 de abril de 2018 por la que se modifican los créditos 
presupuestarios de las bases reguladores de las ayudas para nuevos 
emprendedores, cofinanciadas por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional en 
el marco del programa operativo Feder Galicia 2014-2020 (Galicia emprende).

Mediante Resolución de 30 de marzo de 2017 se publicó el acuerdo del Consejo de 
Dirección del Instituto Gallego de Promoción Económica que aprobó las bases reguladoras 
de las ayudas para nuevos emprendedores, cofinanciadas por el Fondo Europeo de Desa-
rrollo Regional, en el marco del programa operativo Feder Galicia 2014-2020, y se procedió 
a su convocatoria en régimen de concurrencia competitiva (Galicia Emprende) (DOG nº 73, 
de 17 de abril) para el ejercicio 2017.

En el punto tercero del «Resuelvo» se establecen los créditos disponibles para las con-
vocatorias 2017.1, 2017.2 y 2017.3 y, en caso de remanente de crédito de una convocato-
ria, se incrementará el crédito de la convocatoria posterior mediante modificación de esta 
resolución, que se publicará en el Diario Oficial de Galicia.

En la Resolución de 30 de marzo de 2017 (DOG nº 73, de 17 de abril) el crédito dis-
ponible para la primera convocatoria ascendía a 2.500.000 €, de los que se comprome-
tieron 1.860.073,27 € y el crédito para la segunda convocatoria ascendía a 1.500.000 €, 
de los que se comprometieron 991.720,22 €, de lo que resulta un remanente conjunto de 
1.148.206,51 €.

En su virtud y de conformidad con las facultades que tengo conferidas,

RESUELVO:

Único.

Modificar los créditos de la convocatoria 2017.3 de las ayudas para nuevos emprende-
dores, cofinanciadas por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional, en el marco del pro-

C
V

E
-D

O
G

: h
2r

6h
ir1

-v
m

x3
-z

qi
7-

t6
71

-r
lh

xc
nz

cx
2h

9



DOG Núm. 91	 Lunes, 14 de mayo de 2018	 Pág. 24093

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

grama operativo Feder Galicia 2014-2020 (Galicia Emprende) (DOG nº 73, de 17 de abril), 
quedando de la siguiente manera:

Convocatoria Partida presupuestaria Año 2018 Año 2019

2017.3 09.A1.741A.7704 804.035,66 € 794.141,89 €

Santiago de Compostela, 30 de abril de 2018

El director general del Instituto Gallego de Promoción Económica 
P.S. (Acuerdo del Consejo de Dirección de 29.3.2012) 

Pablo Casal Espido 
Secretario general del Instituto Gallego de Promoción Económica

C
V

E
-D

O
G

: h
2r

6h
ir1

-v
m

x3
-z

qi
7-

t6
71

-r
lh

xc
nz

cx
2h

9


		2018-05-11T15:13:17+0200




